
Проєкт №    
від 

                                                                            

Про  затвердження  Програми  захисту  зелених  насаджень  від  шкідливих
організмів родини Саранових на 2025 рік

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про місцеве
самоврядування в Україні» та Наказом Міністерства будівництва, архітектури та
житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105 Про
затвердження  Правил  утримання  зелених  насаджень  у  населених  пунктах
України, Запорізька міська рада
ВИРІШИЛА:

1. 1. Затвердити  Програму  захисту  зелених  насаджень  від  шкідливих
організмів родини Саранових на 2025 рік з додатками, а саме:

1.1. Додаток 1   (додається).
1.2. Додаток 2   (додається).
1.3. Додаток 3   (додається).
2.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника

міського  голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів  ради  Андрія
П’ЯТНИЦЬКОГО та постійну комісію міської  ради з  питань екології  (Надія
СЕВАЛЬНЄВА).

Секретар міської ради              Регіна ХАРЧЕНКО

Рішення підготовлено управлінням
з питань екологічної безпеки
Запорізької міської ради

Начальник управління             Гліб ЗОЛОТАРЬОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення міської ради
______________ № _______

ПРОГРАМА
захисту зелених насаджень від шкідливих організмів родини Саранових на

2025 рік 

1. Мета Програми
Основною метою Програми є вжиття заходів спрямованих на захист

зелених насаджень міста від шкідливих організмів родини Саранових (далі –
Програма).   

2. Склад проблеми, шляхи і способи її розв’язання
У зв’язку  з різким  поширенням особливо  небезпечних  шкідників на

території  міста  Запоріжжя,  за  інформацією   Головного  управління
Держпродспоживслужби  в  Запорізькій  області,  існує  загроза   масового
пошкодження   рослин,  багаторічних  насаджень,  що  може   призвести   до
виникнення надзвичайної ситуації, пов’язаної з масовим  розповсюдженням
особливо  небезпечних шкідливих організмів родини Саранових.  Аномально
висока  температура  і  посушлива  погода  цього  року  спричинила  масове
розмноження та збільшення чисельності небезпечного шкідника – сарани.

У  системі  заходів  захисту  зелених  насаджень  є  комплекс
профілактичних  і винищувальних заходів, найбільш дієвим з яких є хімічні
заходи боротьби із шкідниками.

3. Завдання і заходи
Виконання завдання і заходів Програми наведені у Додатку 1.

4.Обсяги та джерела фінансування
Фінансування  заходів  Програми  здійснюється  за  рахунок  коштів

бюджету Запорізької міської територіальної громади.
У процесі виконання Програма може уточнюватись шляхом внесення

змін  на  підставі  рішень,  які  приймаються  міською радою для  врахування
нових  соціально-економічних  процесів,  що  відбуватимуться  в  державі  та
місті.

Строки реалізації Програми: 2025 рік
Орієнтовні  обсяги  та  джерела  фінансування  Програми  наведені  у

Додатку 2.

5. Очікувані результати, ефективність Програми
Локалізація  та  ліквідація  виявлених  осередків  саранових.  Очікувані
результати в кількісних показниках наведені у Додатку 3.



6.Координація та контроль за ходом виконання Програми
Координатором Програми є управління з питань екологічної безпеки

міської ради, яке проводить аналіз і оцінку результатів виконання завдань та
заходів Програми і готує щорічні звіти про хід її виконання.

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО

2



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради 
______________ №_____

Додаток 1
до Програми захисту  зелених  насаджень 
від шкідливих організмів родини Саранових
на 2025 рік

Завдання і заходи 
з виконання Програми захисту зелених насаджень від шкідливих організмів родини Саранових на 2025 рік 

(найменування міської цільової програми)

Найменування
завдання

Найменування заходу Головний розпорядник
бюджетних коштів,

виконавці

Джерела
фінансування

Прогнозні обсяги, тис.грн.
Всього у т.ч. на 2025 рік

1 2 3 4 5 6
Захист зелених 
насаджень від 
шкідливих 
організмів родини 
Саранових

 Проведення винищувальних 
заходів боротьби із шкідниками 
хімічними та біологічними 
засобами

Управління з питань
екологічної безпеки

міської ради

бюджет міської 
територіальної 
громади

500,000 500,000

Разом за завданням: 500,000 500,000

Разом за бюджет міста 500,000 500,000
Разом за програмою 500,000 500,000

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



    

Додаток 2
до  Програми  захисту  зелених
насаджень  від  шкідливих  організмів
родини Саранових на 2025 рік

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 
з виконання Програми захисту зелених насаджень від шкідливих організмів родини Саранових на 2025 рік 

(найменування міської цільової програми)
                                                                                                                                                         (тис. грн)

Джерела фінансування Обсяг фінансування,
всього у т.ч на 2025 рік

1 2 3

Бюджет міської територіальної громади, 
всього

500,000 500,000

Державний бюджет - -
-

Обласний бюджет - -
-

Інші джерела* - -
-

Усього 500,000 500,000

*  Інші  джерела  можуть  включати  гранти,  власні  кошти,  залучені  кредити,  інші  джерела,  не  заборонені  чинним
законодавством
  
 Секретар міської ради             Регіна ХАРЧЕНКО



Додаток 3
до Програми захисту зелених насаджень
від  шкідливих  організмів  родини
Саранових на 2025 рік

Очікувані результати
з виконання Програми захисту зелених насаджень від шкідливих організмів родини Саранових на 2025 рік 

(найменування міської цільової програми)

Найменування
завдання

Найменування
показників виконання

завдання

Одиниця
виміру

Головний розпорядник
бюджетних коштів

Значення показників

усього у тому числі 
2025 рік

1 2 3 4 5 6
Захист зелених 
насаджень від 
шкідливих 
організмів родини 
Саранових

Площа, яку планується 
обробити від шкідників

га Управління з питань 
екологічної безпеки 
міської ради

185 185

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



Пояснювальна записка
до проєкту рішення Запорізької міської ради «Про затвердження

Програми захисту зелених насаджень від шкідливих організмів родини
Саранових на 2025 рік»

1. Обгрунтування необхідності прийняття проєкту рішення
У зв’язку  з різким  поширенням особливо  небезпечних  шкідників на

території  міста  Запоріжжя,  за  інформацією   Головного  управління
Держпродспоживслужби  в  Запорізькій  області,  існує  загроза   масового
пошкодження   рослин,  багаторічних  насаджень,  що  може   призвести   до
виникнення надзвичайної ситуації, пов’язаної з масовим  розповсюдженням
особливо  небезпечних шкідливих організмів родини Саранових.  Аномально
висока  температура  і  посушлива  погода  цього  року  спричинила  масове
розмноження та збільшення чисельності небезпечного шкідника – сарани.

У  системі  заходів  захисту  зелених  насаджень  є  комплекс
профілактичних  і винищувальних заходів, найбільш дієвим з яких є хімічні
заходи боротьби із шкідниками.

Назва заходу Заходи, які планується виконувати у 2025
році (тис.грн)

Було Стало Різниця
 Проведення винищувальних заходів боротьби
із шкідниками хімічними та біологічними 
засобами

0,00 500,000 500,00

Загальна сума за Програмою на 2025 рік складатиме 500,000тис.грн.
2. Мета прийняття проєкту рішення
Метою  проєкту  є  вжиття  заходів  спрямованих  на  захист  зелених

насаджень міста від шкідливих організмів родини Саранових. 
3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення
Проєктом  рішення  передбачено  проведення  винищувальних  заходів

боротьби із шкідниками хімічними та біологічними засобами у 2025 році на
загальну суму 500,000тис.грн.

4. Нормативно-правова база в даній сфері регулювання
Проєкт  рішення  підготовлений  керуючись  Законом  України  «Про

місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Наказом  Міністерства  будівництва,
архітектури  та  житлово-комунального  господарства  України  від  10  квітня
2006 року № 105 Про затвердження Правил утримання зелених насаджень у
населених пунктах України.

5. Фінансове-економічне обгрунтування
Фінансування  заходів  Програми  здійснюється  за  рахунок  коштів

бюджету Запорізької міської територіальної громади.

Начальник управління з питань
екологічної безпеки 
Запорізької міської ради                          Гліб ЗОЛОТАРЬОВ 


	
	Про затвердження Програми захисту зелених насаджень від шкідливих організмів родини Саранових на 2025 рік

